30

... pro remedio animarum serenissimi patris nostri domini Friderici felicitis memorie gloriosi Romanorum imperatoris augusti ac pro genetricis nostre bone recordationis domine Beatricis illustrissime Romanorum imperatricis necnon dilecti fratris nostri pie recordationis Friderici illustris Suevorum ducis atque omnium parentum nostrorum ac favore dilecti nobis Cunradi Argentinensis episcopi, qui nostris ac imperii fideliter ac devote insudavit obsequiis, ecclesie sancte Marie in Argentina et episcopatu claustrum de Erstein cum ministerialibus et universis pertinentiis eius, sicut ad imperium spectare dinoscitur, et allodium nostrum speciale Milzeche in Metensi episcopatu situm iure donavimus proprietatis et perpetuo volentes, ut iam dictus episcopus et omnes eius successores predictam abbatiam et allodium cum omnibus pertinentiis eorum, terris videlicet cultis et incultis, montibus, planiciebus, agris, pascuis, aquis aquarumque decursibus, omnibus fructibus et commodis exinde provenientes libere et absolute

35

40

45

BB 146<sup>a</sup> grün gemustertes Seidenband erhalten.

percipiant et quiete possideant. Areas quoque duas, unam in Argentina, quam Burkardus vicedominus edificavit, atque alteram in Molleshaim, que fuit Ottonis quondam sculteti, simul cum earum edificiis propter predictas causas prefato episcopatu et ecclesie eodem iure contulimus. Hanc<sup>a</sup> autem nostre maiestatis donationem fecimus<sup>a</sup> in<sup>b</sup> campestribus inter Urbem et Tusculanum<sup>b</sup> presentibus 5  
 Godefrido Aquileiensi patriarcha, Philippo Coloniensi archiepiscopo, Ottone Bambergensi episcopo, Milone Mediolanensi archiepiscopo, Alberto Vercellensi episcopo, Bonifacio Novariensi episcopo, Cunrado duce de Rotenburc et fratre nostro, Ottone Boemorum duce, Heinricho de Brunneswic filio Heinrichi quondam ducis Saxonie, Rabotone comite de Ortemberc, Teodorico comite de Hostade<sup>c</sup>, Petro prefecto Urbis, 10  
 Roberto de Durne, Craftone de Boeckesburc et aliis quam plurimis.

Dietericus<sup>d</sup> vero imperialis aule cancellarius vice Philippi Coloniensis archiepiscopi<sup>e</sup> et totius Italie archicancellarii recognovit<sup>d</sup>.

Anno ab incarnatione domini MCXCI, indictione IX, regnante domino Heinricho sexto Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eius XXII, imperii vero primo. 15

Datum per manum Heinrichi prothonotarii XV kalendas maii.

### BB 150

*Heinrich bestätigt einen auf Anfrage des Bischofs Konrad von Straßburg gefällten Fürstenspruch, der es den Reichsbischöfen und Reichsäbten untersagt, zur Küche oder zu einem Amt gehörige Güter als Lehen zu vergeben oder zu entfremden, und ihnen das Recht zuerkennt, von ihren Vorgängern in ihrem Palastbezirk errichtete Gebäude niederzureißen.* 20